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W lokalu mieszczącym się w budynku przy ul. Ziemowita 13/7 otwarto wczoraj... centrum
wytchnieniowe. Miejsce to, w ramach programu "Opieka wytchnieniowa", uruchamia
 Spółdzielnia Socjalna Horyzonty. We wtorkowym otwarciu uczestniczyli przedstawiciele
spółdzielni, miejskiego samorządu, miejskiego i gminnego ośrodka pomocy społecznej oraz
ITBS - bo centrum uruchamiane jest w lokalu dzierżawionym od tej miejskiej spółki. 

Centrum wytchnieniowe Spółdzielni Socjalnej Horyzonty to nowe miejsce w Iławie, w
którym osoby niepełnosprawne oraz starsze będą mogły spędzać wolny czas. 

Na początku będą z niego korzystać osoby niepełnosprawne w stopniu znacznym z Iławy, znajdujące
się na co dzień pod stałą, długoletnią opieką swoich opiekunów - najczęściej rodziców lub dzieci.

- Będą oni mogli spędzić tam kilka godzin w ciągu
dnia, zaś w tym czasie ich stali opiekunowie będą
mogli odpocząć, wytchnąć, albo po prostu załatwić



swoje sprawy - mówi Arkadiusz Karpiński, prezes
Spółdzielni Socjalnej Horyzonty.

Taka opieka będzie trwała kilka godzin z częstotliwością nawet do trzech spotkań w tygodniu. Ilość i
długość spotkań zależeć będzie od kondycji psychicznofizycznej tych osób. Jeśli pobyt w centrum
potrwa 4 godziny i więcej, podopieczny otrzyma też obiad.

Będzie to usługa bezpłatna dla odbiorców, gdyż jej koszty pokryje dotacja pozyskana już przez
iławski MOPS w ramach programu "Opieka wytchnieniowa" - edycja 2023. 

Centrum wytchnieniowe znajduje się na parterze (wejście windą lub schodami) i jest dostosowane do
potrzeb osób niepełnosprawnych. W przestronnej części przeznaczonej do opieki dziennej znajduje
się miejsce do różnych aktywności, a także aneks kuchenny m.in. ze zmywarką i lodówką. Ruchome
stoły pozwalają aranżować przestrzeń na różne potrzeby. Przestronna łazienka i szerokie drzwi
ułatwiają poruszanie się osobom o ograniczonych możliwościach ruchowych.

W przyszłym roku Spółdzielnia Socjalna Horyzonty chce dodatkowo uruchomić 3-4 miejsca
całodobowej opieki nad tymi osobami.

- My zajmiemy się podopiecznymi, a dla opiekunów
stworzy się szansa na dłuższe wytchnienie, na
prawdziwy, kilkudniowy odpoczynek, np. w formie
wyjazdu - dodaje Arkadiusz Karpiński.

W ramach programu "Opieka wytchnieniowa" każdej osobie niepełnosprawnej w stopniu znacznym
przysługuje 14 dni takiej opieki w ciągu roku. Ale z opieki całodobowej będą mogły skorzystać też
inne osoby, niespełniające tych wymogów. Wówczas za pobyt zapłaci rodzina.

Nowa forma wsparcia osób niepełnosprawnych w stopniu znacznym mieszkających w Iławie została
uruchomiona dzięki współpracy iławskiego MOPS ze Spółdzielnią Socjalną Horyzonty. Spółdzielnia
od wielu lat jest aktywna na polu opieki nad osobami niesamodzielnymi i niepełnosprawnymi -
realizuje usługi opiekuńcze, asystenckie i wytchnieniowe, aktywizuje seniorów, m.in. w unijnych
projektach. Z kolei MOPS na dużą skalę rozwija usługi asystenckie i wytchnieniowe i tu właśnie
skrzyżowały się drogi obu podmiotów.
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